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eOGRA DEC 

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014 

Nr T 
Periu dha Pf'riurlh" I 

A 1< 1 V E T Shenime 
Raoortuesc vi t i ]() 13 

- 1- -, AKTIVET AFATSHKURTRA 49,850,648 49,798,902 

1 Aktivet monetare 70,876 629 /700 

> Banko 6 R , O ~ 2 GL0,n r
) 

> Arka 2,783 SGIl 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim - -
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 9,067,177 18,167 I ( 

> Kliente per mallra,produkte e sherbime 9,067,177 ia.u. zito 
> Debitore.Kreditote te tjere - -
> Tatim mbi fitimin - -

-
> Tvsh - -

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - - -
> Parapagime per furnizim - I 

4 Invent ari 40,71 l ,S95 3I,00/,ub. 
- --

> Lendet e para 15 ,198,04G '11.131,780 
- -

> Inventari Imet - -
> Materjale ndimese 5,63 6,70 7 1 ,5(J ~), ~2ll 

> Pradukte te gatshme 11, 10 5,3 0 14 ,112,7/G 
'--.

> Mallra per rishitje 8,77 7.. ,4S2 4,187, 9RG
-

> Parapagesa per [urnizime - - -
> - -

5 Akt ive biologjike afatshkurtra - -
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje - -
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra - -

-
> Shpenzime te periudhave te ardhshme - -

II AKTIVET AFATGJ.!\TA 8:i,99 ,641 80 , 2g ,9-' ~ 

1 Investimet financiare afatgjata 0 0 

2 Akt ive afatgjata materiale 85,990,641 80 ,828,977 

> Taka 17,700,000 17 , /UO,OOO 

> Ndertesa 37 ,11. ,209 39,07 1.7 l )B 

> Makin eri dhe paisje 7,30 7 ,707 9;I-{IJ,b i \ 

> Aktive tj era oiot gjata mjtete transp 6,094,0811 l, b 17,GUI1 

> Paisje zyre informatike 187,143 211 9,5211 

> Mobi/je e Orendi 54 9,:')15 732,6H6 

> Aktive tie proces 17 ,033/98 3 b, -~ .! L,"I _) 2 

3 Ativet biologjike afatgjata - -

4 Aktive afatgjata jo materiale -- _ . 
5 I<apit ali aksioner i pa paguar - -

-. 

6 Aktive te tjera afatgjata -
r-- -

TOTAII 1\ It T I \I ~ v I=' I I + 1\ \ 13 5 .841. 289 130,627 ,879 
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EOGRADEC 

Pasqyrat Financiare te Vitit 2014 
-

Nr PASIVET DHE I<APITALI Shenime 
Per iudh a Per iudha 

Raportuse vili 2013 

I PASIVET AFATSHKURTRA 67,179,294 65,771,775 

1 Derivativet 0 
--- --

2 Huamarjet 3,156,935 4,3UY,cH.L 

> Overdraf te t bankare 3 1156, 9 3 ~. Ll,3CJ4 ,:iV) 
I---f-

> Huamarrj e oja: shkuatra 

3 Huat dhe parapagimet 64,022,359 61,466,970 

> Te pagueshm e ndaj furnitoreve 47,82 7,27 i 52,26 1.7US 

> Te pagueshm e ndaj punonjesve 400 ,3 12 :163) )0 

> Oetyrime per Sigurime Shoq.Shend. 126,057 4X ,K 2~ 

> Oetyrime tatimore per TAP-in g ~ Ll ViO --
> Oetyrime tatimore per Tatim Fitimin 481320 I ..) l ) I 

> Oetyr im e tatim ore per Tvsh-ne 421093 J I,L1Si 

> Oetyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0 
I--

> Debitore & kreditore te tjere 61661,24J 69.570 

> Rente /Vlin erare 341905 ~.;r I _ .-

f > Parapagime 8,881,275 8,Xi-:; 1 

4 Grant et dhe te ardhurat e shtyra 0 0 
- -

5 Provizionet afatshkurtra 0 0_. 
II I PASIVET AFATGJATA 9,803,38 5 13 ,000,000 

f-

1 Huat afatgjata 0 0 
-

> nua.bono dhe detyrime nga qeraja financiare 

> Bono te konvertueshme 

2 Huamarje te tjera afatgjata 9,8 03 ,38 5 13,000,000 

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0 

4 Pro vizio net afatgjata 0 0 

TOTALI PASIVEVE ( 1+11 ) 76,9 82,678 78,771,775 

III KAPITALI 58,858,610 51 ,856,104 

1 Akslonet e pakices (PF te konsoliduara) -
12 Kapit ali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 

3 Kapi t ali aksionar 43,43 2,11 2 43 ,432 .IIL 

4 Prim i aksionit 

5 Nj esit e ose aksionet e thesarit (Negative) -
6 Rezervat statutore - -

7 Rezervat ligjore 421 ,700 
f--. 

1
8 Rezervat e tjera 

9 Fitimet e pa shperndara 8,002,792 

13:::~~ :~;~ 
_ . 

# Fit im i (Hum bj a) e vitit financiar 7,002,507 

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+H+III) 135,841,28 9 
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 

Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres 

2,014 

Nr Pershkrimi i Elementeve 
Periudha 

Raportuese 

Periudha 

viti 2013 

1 Shitjet neto 26,912,143 27,885,955 

1 Shitje produkti 16,200,892 24,871,703 

2 Dorezim punimesh 10,711,251 3,014,252 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 66,241,821 38,821,297 

3 Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces (-3017386) (-4157254) 

4 Materialet e konsumuara 67,557,867 40,186,777 

5 Kosto e punes 5,150,937 2,865,090 

Pagat e personelit 4,413,828 2,455,090 

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 737,109 410,000 

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 5,549,587 6,337,314 

7 Shpenzime te tjera 3,307,641 3,210,096 

8 Totali shpenzimeve ( shu mat 4 - 7 ) 84,583,418 56,756,531 

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 8,570,546 9,950,721 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -272,486 -589,913 

#### Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -272,486 -589,913 

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjerafinanciare 

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -272,486 -589,913 

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13 ) 8,298,060 9,360,808 

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,295,553 936,817 

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar ( 14 - 15 ) 7,002,507 8,423,991 

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 
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Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Indirekte 

1\1 r Pasqyra e Fluksit monetar - lVIetoda Indirekte Periudha Periudha 

raportuse Paraardhese 

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 

1 Fitimi para tatimit 8,298,060 9,360,808 

2 Rregullime per: 

# Amortizimi 5,549,587 6,337,314 

# Humbjet nga kembimet valutore 

# Te ardhura nga Investimet 

# Shpenzimet per interesat 

3 Rritja / renie ne tepericen e kerkesave te arketushme 

4 nga aktiviteti si dhe te kerkesave te tjera te arketush 9099963 749708 

5 Rritje / renie ne tepericen e inventarit -9710533 -3427197 

6 Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu pag nga 2555389 9985348 

7 M M te perfituar nga aktiviteti 

8 Interes I paguar 

9 Tatim mbi fitimin e paguar -1,295,553 -936,817 

M M Neto nga aktiviteti Ishfrytezimit 14,496,913 22,069,164 

B Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 

1 Blerja e njesise kontrolluar X minus parate e arketuara 

2 Blerja e aktiveve afatgjata materia Ie -10711251 -3948014 

3 Te ardhura nga shitja e pajisjeve 

4 Interes I arketuar 

5 Dividente te arketuar 

M M Neto e perdorur ne veprimtarine investuese -10711251 -3948014 

C Fluksi monetar nga aktivitetet [inanclare 

1 Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner 

2 Te ardhura nga huamarrjet afatgjata -4344485 -17578221 

3 Pagesat e detyrimeve te qerase financiare 

4 Dividente te paguar 

5 M M Neto e perdorur ne veprimtarine financiare -4344485 -17578221 

D Rritja / renia Neto e mjeteve monetare -558,823 542,929 

E Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 629,700 86,771 

H Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 70,876 629,700 
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Pasqvra e Ndryshimeve ne Kapital 2014 

0: jc pasgn e e pa koos')lIdua r 

<.api rali ak s ionar rimi aksioru'[ Aksionc r h e:-; ~ Re;o c rn S' ;lE .]jgjo rc fj rimi pa shpernclare TUT\U 

I IPoz ic ion i m e 31 dhjetor 2012 100,000 43,332,112 43,432,112 

"-\ IE fe k ri nd rvs himeve ne pol itikar kontab cl 

B IPozici oni i rregulluar 

1 IFirimi nero pe r pe riud hen ko nrabel 

.2 IDividen ret e paguar 

.3 IRrir ja rczerv cs kapi ralit 

4- iLehresi rarimore 

I 
I 

43,332, i 12 

8,423 ,992 

--\-3,332, i 12 

8 '-+23,992 

0, 

II Pozicioni m e 31 c1hjetor 2013 43,432,112 8,423,992 51,856,104 

1 [Fi tim i nero pe r periudhc n kon rabc l 7,UO'=: .507 7,002,507 

.2 lD iv idenre t e paguar 

:, IR '"Hia rezerves kapn .ilir 421) on -421.2nn 

-+ IEmetirnl kapirali aksionar 

,~z i c i o n i me 31 d h jc tor 2014 I 43,432,1121 I ! 421,200 1 1 5, 0 0 5 , 2 ~ 58,85 8,61\ 
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NIPT J 73804663 H 

Akt ivet Afatglata M at eriale 2014 

r-r 

eJi rid ).Gj el l dj e 
Nr Emert imi Pakes.rne Sasia Shtesa 

J 'j1I(JOl ·1/l/2014 _ . - - ._--_ - ,Tok e t roj e t erene ! 7 {JO,' J1 17 ,700,000 
lI '} (II

I ~, "' Ndertesa 42 ,991,524 
r-- --- ' 

~)
", 719\ . IlL ~M akine ri e paj isje 21,963,623 
4 20 ,7 11.os .M je te t ransporti 20 ,731,057 

-" 

S 2,11 G, U)UPaisje zyre info rm at ike 2,13 6,0 20 
6 J 70L,'JX~Ak ti ve ne proces 6,32 2,732 10,711,251 -

10 l) ,207TOTALI 0111,844,956 10,711,251 

-. j
 

I 

Am ort izim i A.A.M ateriale 2014 

Nr Em ert imi 

- r--' 
] To ke t roje terene 

2 Ndert esa 
'j Makineri e paji sje .'f--
4 Mjet e t ranspo rt i 
[ . 

Paisje zyre info rm at ike .' 
f.j Ak ti ve ne pr oc es 

r--' 

TOTALI 
'--

Sasia 
Gjendj e 

1/1/ 2014 

3,919,726 

12,8 28 ,990 

13 ,113,453 

1,153 ,810 
-

31,015,979 

Shte sa 

1953589 

1,826,9 26 

1,523,520 

245,55 2 

5,549,587 

"wndj"Pakesirne 
. ) 31/2 (11 

. _ - - - -

-  , --- -
'J,G'i 3, 

- --'- 
I rl,(,', 'J Lj 

l!j. b~b, J 

'! ,3 J ~I, _J 
-

30,69 
,. 

) 
~ 

r 

IJ
j

I} 

('/ 

u 

1)1 

Viera Kon tabel Neto e A.A.M at eriale 2014 

,--

Nr Eme rt imi Sasia 
G 

1/ 
1 Tok e t roj e t erene 

"' L Nderte sa 

3 Ma kineri e paj isje 

"4 IM j et e t ransport i 

5 IPaisje zyre info rm at ike 

6 Aktive ne proces 

_ . 
TOTALI 

- -

je 

1/ 
17 

39 

9 

7 

6 

80 

ndje 

201 4 
Shtesa 

.- 
I~jl 1\ ~IF 

Pakesim e t I') , )o / J -- -----
,700,000 1 r, IOU --
,071,798 a 19 535 8' 1 ~;! ,I , .. 

,13 4,633 a 
- -

1826 9211 / 'luI 
-- -

,617,6 04 a 15 235 21) c, O1l4 

982,210 

,32 2,732 

a 
10, 711,251 

2455 57 71b 

0 J I,OJ ~ 

- - - - 

,828,977 
_ .-

10,7 11,251 5,549,587 85,990 
._ - .- -_ . 

I 
OUI}j 

,L (I') 

7"/ , 

J?, I j 
,i r ;1 
l)X-l 

:~~I
 

in ist rat . 
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S II F 1M E T S HP J L c.; lJ L S L 

A) Disa sqarillle ne l idbE me shenilllet s hp iegll c ~c 

Dhcnia e shcnimeve shpjegucsc ne ketc pjese eshIe e dctyrucsh I P l: " iI';1' . : I I 
2.Plotcsimi i tc d henav c te kcsaj pjcsc cshte bere sipas kerkesavc d!u. ' 11' lkllll"" 
standardc te percakt uara ne SK I< 2 dhe ko nk rcti sht parag raleve 49 -55. [{ r : : <I ' I ; I ~ ' 1111\ '111 

se shpjcg imcvc eshte si vijon: 
a) lnfonnacion i pergjithse m dhe po lit ikat kontab el 
h)5,'hel1imel qc shpjegojn« zerat e ndryshem Ie pasqvravefinanciorv 
c) Sh enim e Iii tjera shpjegeuse 

Bj lnfo rmacion i perg ji thshem. 
Kuadr i li 'S jor :Ligj it 9228 cit 29,04.1004 "Per Konrahi litetin dhc P'l ·' I.' I II 

lin anciarc " 
1< L1adri kontabcl i aplikuar : 

Standardct Kornbctare te K ontabi l i tc t i t ne Shq ipcr i .t Sk K 2: 49) 
Baza e pcrga ritjes se pr·' : 

Tc drejtat dhe deryrirnct e konstatuara.tSx k 1. 35) 
Parimci dhc karakter isrikat cileso re Ie perdorura per hartimi n c p.r . : (SI·, I I ;7· ( ') I 

a) N .I [~S I A L1<ONOMII( E RAPORT USE mban nc ll ogariic e saj 'lkli' ,:1. 11 1',i , l l dill 
ka raprtuar tc g jirha trasaksionet 

b ) VI.JIM ESIA e veprimtarisc ekonornike Ie njcsise sone raportusc C ~ : I I I L' ' 1~ llr lil l 

du ke siguruar vazhdimes i dhe duke mos pasur nc plan ose ncvojc pCI' I llkl'll ' 1.1 'I I 

ak t iv i teri t te saj. 

e) I,O MP ENSIM mid is nje akiivi clhe nje pas ivi eshte here ne rastin k i l l 11" I ,, ( l l l i 

jurid ik ose fi zik paraq ite i s i klient dhe s i fur nitor njekohesisht vetcm nc 1'8s ILI l l' k ' jllhL'1 1 
n g ~1 SI( K , 

d ) I< lJ PTlJSflM ERIA e Pasqyravc Financ iarc eshte rcal izuar nc ma-vn Illlll I,' 

mcnyrc qe in formacioni i paraq itur te jete i srandartizuar, i qartc dhc i 1< 1111111,,11 ' I I 1111 

perdo rues qe kane njohu ri te pcrgjithshm c dhe tc mja ftues'u nc Ill: lu Ju- . 

konrabil itetit . 
e) MATL RIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe nc bazc tc lij P : I "q \l ~ I ! 

Financ iare jane te hart uara vetern per zera rna teria !e. 
fj l3I,:SUSllM ERIA per hartimin e Pasqyrave Financ iarc cs hte c siguru.n Il l ' l l,' I I I II ... 1 

puncs se kujdcsshme duke ruajtur vijirne sine me kusht qe Ie gjuhe zc rat c bil ,ll l' il Ic lt l i t 

materi al du ke respcktu ar kerkcsai e SI(Kve, Per ndertirnin e pasqyrave l'in.lIl ci II ' ui, \1 

gjithe e lcmentct e prczantuar ne [ 0 si kerkcsa baze ka qene dhe mbctct I h m i l i l l 1' 1 ,. \ . 

P(J Ii!.illf!LJi(i 771 (7 hi;,l 
Pasqyrat Financiarc te vitit 20 14 j ane nde rtuar sipas SKI( vc .. relcruu: 11\ I il l ·1 

tc ligji t nr 9228 adte 29 .04 .2004 ." Pel' kon tabi l i tet in" Ne ndcrtrnin e P,N 1YI ,I\ ( un. uciur. 
nuk ndryshojne fo rmal e BI( e le PASH sepse jane zbatuar kerkesat e Sf·: " ' . .... l l iI ·I ~ l l '. 
vilil 20 14 j ane bcre Ie krahasushm e me ato te vitit pararcl hcs 20 1:, pn ~i l .1Ii L ,11 I I I II 

pol itika te rreg ullimit c te pershtat.j es se informacionit konlabe l duke l u ,J i l \ 11 1111.'1' 1(!'It 

mba.j ties se ivenlareve dhe melodal e perdor ura me pare l e vlcl'es illlil II I IldL l I, 

IXlr'I,.Per reali/,il11ill e kesaj c1etyreja ne bere te gjitha rreglillilllcl C IllUndsltlllL I II, ' '111111 1 

qc in( 1I'IlWcio ni kontahel te krahasohel ne dillamikc, 



[,ista C llogarive c perdorur per vtitn 201 4 eshte ndryshuar duke pcrclorur II <.; I L:1I :..' 

re tc llogarive kontabel e eila eshte e publ ikuar nga"l<eshill i Kombeiar i k \l llll h l l i ll'I II " 

dhc es hte e pershratur per zbati rn in sa me te plote te SI< I<ve nga vitit 200 8. 
Per mbajtj en e iventareve jane percaktu ar metodat e inventarizimit dill' III ' 11. 1.1 \' 

vlercsimit te tyre. me qellim qe te jenc tc plotes uara kerkesat C Sf, " I, I " 11 1l' 
kon krct isht: 

V lcrcsimi Iill estar i nj e cl cm cnii te AAM qc ploi eson kri tercr pCI' lI i"ll.i'- " .i] ! I I 

nc bil anc cshtc bere me kosion c pl ote . (S I<K 5; II ).Mc pas ku r /\ /\ [Vl c.,h ll: 1 11~II TI' 1/,-' 

kon tabi l itc t s i i t i ll le.per vleresimin c mepaseshcm te n.ie AA M cshtc I.g jcd l l l ll' I l lt Jlk'll i 
kostos fi l lc stare ie fi ksuar duke e paraqi i ur ne bil anc me ko sto mi nus .uu ort ivinu n l-' 
akumuluar. (SKK 5: 2 1).Per llogarirjen e am orrizl m i t te AA M (SKK 5: ::;8 ) j.uu. l 'l'l 1111'111 

meto dat c pranuara ri ga l. igj: per "tatim in mbi le ardh urat" ku si mctodc li lh'il l l I l il l 1 

bazc n C vlc ites se mbctur te AA Mve. Nor mat e amortizuni t ja ne tc 11} : i ld II IL .u« Ie 

prnnuara ngn sistcm i fi skal ne fuq i dhe kouk reti sht : 
- Kornpjutera e sisterne inforrnacioni deri me 25 % tc vlcfics sc m k l l l ! 

- Te gji tha AAM e tjera deri me 20 % te v leftes se mbetur. 
C)S hpje gimc dhe kornente per treguesit e vcndosur ne hi l:!I1 ( 

Aktivet monetar e ne masen 70875.81 leker«: lidhjc me ive.ua rct dh.... knd l Il' 
para mallra pel' rishitje ne po u paraqesim gjendjet (inventarel me 3 1. / :~ ,20 I I. 

Dctyrimet tatirnorc perbejne vetern siguri rn et shoqe rorc dh, i :l li lll! 1J Illl ,i 
page CJc ka rrjcdhur nga aktiviteti i rnuaj it dhjetor te viti! 20 14, Ne mua] in .I ~ II I " 1 " 11 1-1- 111 

june l ikujduar. 
Dety r i rnct Tatirnore ja ne lI ogaritur: 

Fitimi Bruto ...... .,........ .................................... 8,298,O:j 'J.{J{J J c111
 
• Shpenzim e te pa njoltura .(Penalitete) . ..... 338,96J. (}() " 

Sh uma 8,637,OI (J,r)(J 

Totimi 15% ,......................... .. 1,295.55.'.(J(J 
Tatimi Fitimi i paguar gjat vitit 1,24 7,233.00 
Tatimfitinti per tu paguar 48 320,{JI) .. 

Tatim l-it imi sa me siper eshte likuidua r eshte deklaruar sipas Illl'll l l1l,JI 'it I~: 

deklar imit dhc pageses se tatirn fi timit onlain. 
Pasqyra e fl ukseve te parase eshte ndcrtuar sipas mcudc-, i l d i ' l '.,11,: 

ndcrsa pasqy ra e lcvizjes se kap ital it eshte ndertuar ne baze te te dhenavc It' n. "1i','1I1 II : 

ne kontah ilitet sipas kcrkesave te SKI<N r 2. 
Pjeset perbcrse !e bilancit Ie shoqcrise " BENA KS 94 " Shpk janc 

!3ilanci Aktiv pasiv . Ih II il' 

Pasqyra c le ardhllrave dhe shpcnl' imcvE' \J" I1l l \ 

Pasqyra c fluksevc te parase sipas Illetoclcs indireklc ~\ i\ Iki ' 
P:lsqyra c Icvizjes sc kapitalit I jl ' II, k 

I,islat e iventareve te Illall rave dhe te maler ialeve me 3 1. 12.20 14 clicra..... ... , , , 
Dcklarata vjetorc c Tatimillll bi lItirnin ' !\ jL 111 I,· 

I'INAN CI ERI /\ DM INI Sl R/\ I () I' 1 

I3FSNIK 113 1 




